BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1261/TCT-DNL
V/v: Mức thuế suất thuế GTGT của bã rượu.
	Hà Nội, ngày 13 tháng 04 năm 2011

Kính gửi: Công ty cổ phần Cồn Rượu Hà Nội

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 76/HALICO-TCKT ngày 02/04/2010 của Công ty cổ phần Cồn Rượu Hà Nội về việc mức thuế suất GTGT của bã rượu. Về việc này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Điểm 2.3 Mục II Phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế giá trị gia tăng và hướng dẫn thi hành Nghị định số 123/2008/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế giá trị gia tăng hướng dẫn: “Thức ăn gia súc gia cầm và thức ăn cho vật nuôi khác, bao gồm các loại đã qua chế biến hoặc chưa chế biến như cám, bã, khô dầu các loại, bột cá, bột xương và các loại thức ăn khác dùng cho gia súc, gia cầm và vật nuôi” áp dụng thuế suất GTGT là 5%.

Căn cứ vào hướng dẫn nêu trên, mặt hàng bã rượu được dùng làm thức ăn chăn nuôi áp dụng thuế suất thuế GTGT là 5%.

Tổng cục Thuế thông báo đến Công ty cổ phần Cồn Rượu Hà Nội để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC (2b);
- Cục Thuế Tp. Hà Nội;
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, DNL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Bùi Văn Nam